DECRETO Nº 24 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.508

PM DE ISAIAS COELHO
 Pç Joaquim Coelho Ferreira

06553986/0001-03 Exercício: 2015

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ISAIAS COELHO, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:

0202 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

26 50.000,0004.122.0002.2004.0000 MANUTENÇÃO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 RECURSOS PROPRIOS

0302 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

44 1.000,0004.123.0005.2006.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 RECURSOS PROPRIOS

47 1.000,0004.123.0005.2006.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 RECURSOS PROPRIOS

0402 02 SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

50 23.000,0015.451.0014.2008.0000 MANUTENÇÃO DE POÇOS E CHAFARIZES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 RECURSOS PROPRIOS

51 2.000,0015.451.0014.2008.0000 MANUTENÇÃO DE POÇOS E CHAFARIZES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 RECURSOS PROPRIOS

52 18.000,0015.451.0014.2008.0000 MANUTENÇÃO DE POÇOS E CHAFARIZES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 RECURSOS PROPRIOS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$898.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

898.000,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.508

PM DE ISAIAS COELHO
 Pç Joaquim Coelho Ferreira

06553986/0001-03 Exercício: 2015

0402 02 SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

61 11.000,0015.451.0017.1012.0000 PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA DE RUAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0050
005 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

110 000 GERAL - Convênios/entidades/fundos

72 10.000,0015.452.0017.2009.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 RECURSOS PROPRIOS

0502 02 DEPARTAMENTO AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

113 2.000,0020.122.0021.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 RECURSOS PROPRIOS

0602 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

136 113.000,0012.361.0006.2017.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

200 000 EDUCAÇÃO

139 20.000,0012.361.0006.2017.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 0010
001 TESOURO

00

200 000 EDUCAÇÃO

143 31.000,0012.361.0006.2017.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

200 000 EDUCAÇÃO

149 24.000,0012.361.0006.2019.0000 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0080
008 EDUCAÇÃO

00

210 000 EDUCAÇÃO - VINCULADOS

159 2.000,0012.361.0006.2020.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0010
001 TESOURO

00

200 000 EDUCAÇÃO

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.508

PM DE ISAIAS COELHO
 Pç Joaquim Coelho Ferreira

06553986/0001-03 Exercício: 2015

0602 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

167 11.000,0012.361.0006.2026.0000 COTA SALARIO EDUCAÇÃO - QSE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0080
008 EDUCAÇÃO

00

210 000 EDUCAÇÃO - VINCULADOS

169 40.000,0012.361.0006.2026.0000 COTA SALARIO EDUCAÇÃO - QSE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0080
008 EDUCAÇÃO

00

210 000 EDUCAÇÃO - VINCULADOS

187 5.000,0012.366.0006.2030.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO JOVENS E ADULTOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

200 000 EDUCAÇÃO

178 13.000,0012.365.0008.2027.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

200 000 EDUCAÇÃO

0702 02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

197 8.000,0013.392.0009.2032.0000 ENCARGOS COM ATIVIDADES CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 RECURSOS PROPRIOS

205 1.000,0027.812.0019.2033.0000 MANUTENÇÃO DO ESPORTE E LAZER
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 RECURSOS PROPRIOS

208 5.000,0027.812.0019.2033.0000 MANUTENÇÃO DO ESPORTE E LAZER
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 RECURSOS PROPRIOS

0802 02 FUNDO NACIONAL DES. DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

218 6.000,0012.361.0006.2035.0000 MANUTENÇÃO DO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0090
009 FUNDEB

00

240 000 FUNDEB-OUTROS

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.508

PM DE ISAIAS COELHO
 Pç Joaquim Coelho Ferreira

06553986/0001-03 Exercício: 2015

0802 02 FUNDO NACIONAL DES. DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

222 7.000,0012.361.0006.2035.0000 MANUTENÇÃO DO ADMINISTRATIVO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0090
009 FUNDEB

00

240 000 FUNDEB-OUTROS

225 174.000,0012.361.0006.2035.0000 MANUTENÇÃO DO ADMINISTRATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0090
009 FUNDEB

00

240 000 FUNDEB-OUTROS

245 7.000,0012.365.0006.2038.0000 MANUTENÇÃO DE PRÉ-ESCOLAR MAGISTÉRIO 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0090
009 FUNDEB

00

230 000 FUNDEB-MAGISTÉRIO

0902 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

270 1.000,0010.301.0012.2043.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

1002 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

281 41.000,0010.301.0012.2044.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0100
010 SAUDE

00

310 000 SAÚDE - Vinculados

283 22.000,0010.301.0012.2045.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0100
010 SAUDE

00

310 000 SAÚDE - Vinculados

293 13.000,0010.301.0012.2048.0000 PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB FIXO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0100
010 SAUDE

00

310 000 SAÚDE - Vinculados

294 6.000,0010.301.0012.2048.0000 PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB FIXO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0100
010 SAUDE

00

310 000 SAÚDE - Vinculados

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.508

PM DE ISAIAS COELHO
 Pç Joaquim Coelho Ferreira

06553986/0001-03 Exercício: 2015

1002 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

296 4.000,0010.301.0012.2048.0000 PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB FIXO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0100
010 SAUDE

00

310 000 SAÚDE - Vinculados

299 73.000,0010.301.0012.2049.0000 AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE - PACS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0100
010 SAUDE

00

310 000 SAÚDE - Vinculados

318 88.000,0010.302.0012.2050.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE EM GERAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

319 7.000,0010.302.0012.2050.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE EM GERAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

326 23.000,0010.302.0012.2050.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE EM GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

1202 02 SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

349 17.000,0008.244.0013.2055.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

400 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

353 1.000,0008.244.0013.2055.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 0010
001 TESOURO

00

400 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

354 4.000,0008.244.0013.2055.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

400 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

1302 02 FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.508

PM DE ISAIAS COELHO
 Pç Joaquim Coelho Ferreira

06553986/0001-03 Exercício: 2015

1302 02 FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

374 4.000,0008.244.0013.2062.0000 SERV.DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS-SCFV
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

400 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

375 9.000,0008.244.0013.2062.0000 SERV.DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS-SCFV
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0010
001 TESOURO

00

400 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 02

31 -112.000,0004.122.0002.2004.0000 MANUTENÇÃO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 RECURSOS PROPRIOS

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02 03

39 -147.000,0004.123.0005.1005.0000 ENCARGOS COM PRECATORIOS
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 RECURSOS PROPRIOS

02 SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS02 04

103 -50.000,0026.782.0018.1025.0000 CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA ZONA RURAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0020 00
002 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL - Convênios/entidades/fundos

104 -11.000,0026.782.0018.1026.0000 RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0020 00
002 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL - Convênios/entidades/fundos

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 06

134 -200.000,0012.361.0006.1031.0000 AQUISIÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0080 00
008 EDUCAÇÃO
210 000 EDUCAÇÃO - VINCULADOS

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.508

PM DE ISAIAS COELHO
 Pç Joaquim Coelho Ferreira

06553986/0001-03 Exercício: 2015

02 FUNDO NACIONAL DES. DA EDUCAÇÃO - FUNDEB02 08

216 -128.000,0012.361.0006.2034.0000 MANUTENÇÃO DO MAGISTÉRIO - 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0090 00
009 FUNDEB
230 000 FUNDEB-MAGISTÉRIO

224 -50.000,0012.361.0006.2035.0000 MANUTENÇÃO DO ADMINISTRATIVO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0090 00
009 FUNDEB
240 000 FUNDEB-OUTROS

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 10

280 -4.000,0010.301.0012.2044.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

282 -1.000,0010.301.0012.2045.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

286 -5.000,0010.301.0012.2045.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

288 -1.000,0010.301.0012.2046.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

289 -8.000,0010.301.0012.2046.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

290 -8.000,0010.301.0012.2046.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

291 -5.000,0010.301.0012.2047.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.508

PM DE ISAIAS COELHO
 Pç Joaquim Coelho Ferreira

06553986/0001-03 Exercício: 2015

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 10

295 -27.000,0010.301.0012.2048.0000 PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB FIXO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

305 -14.000,0010.301.0012.2053.0000 MANUTENÇÃO DO PAB - RECURSOS DO ESTADO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

306 -3.000,0010.301.0012.2053.0000 MANUTENÇÃO DO PAB - RECURSOS DO ESTADO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

307 -3.000,0010.301.0012.2053.0000 MANUTENÇÃO DO PAB - RECURSOS DO ESTADO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

308 -60.000,0010.301.0012.2068.0000 MANUT. DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

322 -1.000,0010.302.0012.2050.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE EM GERAL
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
300 000 SAÚDE

323 -3.000,0010.302.0012.2050.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE EM GERAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
310 000 SAÚDE - Vinculados

324 -8.000,0010.302.0012.2050.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE EM GERAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
300 000 SAÚDE

325 -34.000,0010.302.0012.2050.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE EM GERAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
300 000 SAÚDE

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.508

PM DE ISAIAS COELHO
 Pç Joaquim Coelho Ferreira

06553986/0001-03 Exercício: 2015

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 10

328 -6.000,0010.302.0012.2050.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE EM GERAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
300 000 SAÚDE

02 FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS02 13

390 -9.000,0008.244.0013.2064.0000 ENCARGOS ADMINISTRATIVOS COM O FMAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
400 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

ISAIAS COELHO, 01 de dezembro de 2015

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-898.000,00Anulação ( - )